
Uchwała Nr LI/232/18
Rady Miejskiej Mieroszowa
z dnia  31 stycznia 2018 roku

zmieniająca Uchwałę Nr  XLII/199/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  27 lipca 2017
roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy
Mieroszów  pochodzących  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i  Gospodarki Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza
w  ramach  programu  ,,Ograniczenie  niskiej  emisji  na  obszarze  województwa
dolnośląskiego”

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519) oraz art.
221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2017 r. poz. 2077) 
w  celu  ograniczenia  emisji  zanieczyszczeń,  w  szczególności  pyłowych,  z  pieców  oraz
kotłowni opalanych paliwem stałym oraz ograniczenia emisji innych substancji stanowiących
o przekroczeniu standardów jakości powietrza na Dolnym Śląsku, w tym na terenie Gminy
Mieroszów, uchwala się co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr  XLII/199/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  27 lipca 2017
roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  celowych ze środków budżetu gminy
Mieroszów  pochodzących  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i   Gospodarki  Wodnej  na  dofinansowanie  przedsięwzięć  służących  ochronie  powietrza
w ramach programu ,,Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”
Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy
Mieroszów pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki
Wodnej  w  ramach  programu  Ograniczenia  niskiej  emisji  na  obszarze  województwa
dolnośląskiego, na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, związanych
z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie, na terenie Gminy
Mieroszów” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

Mając na względzie złą jakość powietrza atmosferycznego na terenie Dolnego Śląska, która
niekorzystnie  wpływa na  kondycję  środowiska naturalnego  oraz  komfort  życia,  a  przede
wszystkim  na  stan  zdrowie  mieszkańców  regionu  oraz  fakt,  że  źródłem znacznej  części
zanieczyszczeń  powodujących  ten  niekorzystny  stan  jest  tzw.  Niska  emisja,  Wojewódzki
Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  wdraża  program
Priorytetowy pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”. 
Jednym  z  warunków  udziału  w  programie  jest  opracowanie  przez  Gminę  „Regulaminu”
określającego  m.  in.  Zasady  naboru,  sposobu  rozliczania  oraz sposobu  przekazania
dofinansowania otrzymanego od WFOŚiGW.
Proponowane w Regulaminie zmiany doprecyzowują warunki otrzymania dotacji.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


